REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E KULTURIS
INSTITUTI KOMBETAR I REGIISTRIMIT TE TRASHEGIMISE KULTURORE
SEKTORI I SHERBIMEVE MBESHTETESE

Nr..'g’ﬂll Prot. Tirang, mé dt.26_. ©§2023

Lénda: Pércillen tabelat e monitorimit pér periudhén, Janar —Gusht 2023

MINISTRISE SE KULTURES
DREJTORISE SE PERGJITHSHME EKONOMIKE DHE SHERBIMEVE
MBESHTETESE
DREJTORISE SE BUXHETIT DHE MENAXHIMIT FINANCIAR

Né pérgjigje té shkresés suaj me Nr.4709 prot., daté 14.09.2023, me 1énd€ “Mbi plotésimin e
tabelave té monitorimit pér 8 mujorin e vitit 2023”, né zbatim té Ligjit Nr. 9936 daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” (i ndryshuar)
kreu 8, neni “Monitorimet”, Udhézimit Nr. 14 daté 30.05.2023 “Pér procedurat standarde té
monitorimit t& buxhetit né Njésité e Qeverisjes Qendrore” Ju pércjellim tabelat € monitorimit
pér Institutin Kombétar i Regjistrimit té Trashégimisé Kulturore, si dhe aneckset sipas
formateve té kérkuara.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

DREJTOR

Sokol Muca

Ak O Muce

Adresa: Rr. “Aleksandér Moisiu”, Nr.76, ish Kinostudio “Shqipéria e Re”, kati 3-t€ Tirané&, Shqipéri,
Tel: +355 42226903, Email: info@ikrtk.gov.al, Web: www.ikrtk.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E KULTURES
INSTITUTI KOMBETAR I REGIJISTRIMIT TE TRASHEGIMISE KULTURORE

Relacion i pérmbledhur 8 mujor Janar-Gusht 2023- REALIZIME
» Unifikimi i Emértesave dhe Institucioneve Publike/ Private (emértesat zyrtare/ muze
kombétaré/lokalé/privaté/ institucione qé administrojné fonde t& pasurive kulturore/
funksional/ dhe jo funksional) g€ kané né administrim dhe regjistruar fonde t€ pasurive
kulturore né Bazén e té Dhénave Shtetérore “Regjistri Kombétar 1 Pasurive Kulturore
(RKPK)” me qéllim hartimin dhe pérditésimin ¢ Inventarit t& Fondit Muzeor Kombétar si
dhe verifikim e regjistrave dhe inventaréve & administrohen nga kéto Insitucione.

> Bashképunimi me Institucionet Fetare (katér komunitetet kombétare € njohura nga

Republika e Shqipéris€) qé kané né posedim objekte pasuri kulturore, me ¢éllim

regjistrimin e objekteve né Bazén e t€ Dhénave Shtetérore ‘Regjistri Kombétar i Pasurive

Kulturore (RKPK).

- Vijon puna me bashképunimin me Kryegjyshatén Botérore Bektashiane me géllim
inventarizimin, katalogimin dhe mé pas regjistrimin e objekteve t€ ndodhura né
‘Muzeun Bektashian’, Tirané.

- Gjithashtu jemi né bashkébisedim me Institucionet e tjera fetare (t€ njohura nga
Republika e Shqipérisé), duke i njohur mbi nevojén dhe domosdoshmériné qé ka
inventarizimi dhe dokumentimi, me géllim luftén ndaj antitrafikut té pasurive kulturore
pér té gjitha objektet qé kéto institucione kané né posedim.

» Bashképunimi me Institucionet e specializuara me qéllim dokumentimin, inventarizimin
dhe regjistrimin e pasurive kulturore nénujore né territorin e Republikés s€ Shqipérisé né
Bazén e té Dhénave Shtetérore ‘Regjisiri Kombétar i Pasurive Kulturore”.

- Aktualisht ky objektiv éshté ende né proces, aktualisht jemi duke bashké€punuar me
Agjensiné e Shérbimit Arkeologjik, mbi identifikimin e t€ gjitha siteve nénujore t€ cilat
pérmbajné pasuri kulturore. ME tej procesi do t€ vijojé me regjistrimin e kétyre
siteve/objekteve té trashégimisé kulturore nénujore, né Bazén e t€ Dhénave Shtetérore
‘Regjistri Kombétar i Pasurive Kulturore’.

Bashképunimi me Qendrén Kombétare t€ Veprimtarive Folklorike me qéllim, regjistrimin

né Bazén e té Dhénave Shtetérore ‘Regjistri Kombétar i Pasurive Kulturore” t€ pasurive

kulturore jo materiale si dhe listés kombétare e kryevlerave té trashégimisé kulturore

jomateriale referuar nenit 5, pika 29.

- IKRTK né bashképunim me Qendrén Kombétare t& Veprimtarive Folklorike, ka
pérfunduar procesin e regjistrimit t& pér 95 pasuri kulturore jomateriale né Republikén
e Shqipérisé.

Adresa: Rr. “Aleksandér Moisiu”, Nr.76, ish Kinostudio “Shqipéria e Re”, kati 3-t€ Tirané, Shqipéri,
Tel: +355 42226903, Email: info@ikrtk.gov.al, Web: www.ikrtk.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES

INSTITUTY KOMBETAR I REGJISTRIMIT TE TRASPEGIMISE KULTURORE

Koordimin dhe bashképunim me AKSHI-n pér hartimin e ToRs pér pérditésimin dhe
shtimin i moduleve té reja né Bazén Shtetérore t€ t& Dhénave "Regjistri Kombétar i
Pasurive Kulturore referuar Ligjit 27/2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzet€”.
Administrimi i Katalogut Kombétar té Pasurive Kulturore, népérmjet sistemit informatik
kombétar té administrimit té trashégimisé kulturore, digjitalizimi dhe indeksimi 1
Regjistrave Themeltar t&€ Fondit Muzeor Kombétar.

- Pjesé e Bazés té té¢ Dhénave Shtetérore “Regjistri Kombétar i Pasurive Kulturore
(RKPK) éshté Moduli i Indeksimit t& Regjistrave Themeltaré t€ Muzeve q€ mundéson
t&¢ dhénat e objektit té regjistruar t¢ lidhur me fagen ku €sht€ objekti né€ regjistrin
themelatr. Do t& mundésohet digjitalizimi dhe indeksimi regjistrave themeltar pjes¢ e
fondeve muzeore, té:

- Muzeut Historik Kombétar

IKRTK éshté né

- Muzeut Kombétar té€ Arteve t€ Bukura, Tiran€ (GKA)

- Qendrés Muzeore Krujé

- Qendrés Muzeore Berat

- Qendrés Muzeore Durrés

- Fondet Arkeologjike Tirané

- Fondet Arkeologjike Durrés.

Monitorimi i lévizjeve, Qarkullimi kombétar / ndérkombétar 1 objekteve

(TRANSAKSIONE / LEJE) Urdhra Ministri;

- Instituti Kombétar i Regjistrimit té Trashégimisé Kulturore né zbatim t€ Ligjit
nr.27/2018 “Pér Trashégimin Kulturore dhe Muzeté&”, monitoron, regjistron, asiston né
procedurat e ndryshme té€ qarkullimit kombétar/ndérkombétar té€ objekteve pjesé e
pasurive kulturore,

- Pérgjaté periudhés Janar - Gusht 2022, jané kryer procedurat e regjistrimit né RKPK té
Transaksione/Leje pér objekte pjesé e Pasurive Kulturore

» Raportimet GPNIE:.
IKRTK institucion kontribues pér 4 Kapituj né kuadér t€ pérafrimit t€ legjislacionit
vendas me até t€ BE-sé:
Kapitulli 1
Kapitulli 3
Kapitulli 24
Kapitulli 29
Raportime periodike si dhe zhvillime té takimeve me Ministrit Lider dhe Institucionet
e tjera pjesé e kapitujve pérkatés.

» Strategji:

Adresa: Rr. “Aleksandér Moisiu”, Nr.76, ish Kinostudio “Shqipéria e Re”, kati 3-t& Tiran€, Shqipéri,
Tel: 355 42226903, Email: info@ikrtk.gov.al, Web: www.ikrtk.gov.ai




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E KULTURES

INSTITUTI KOMBETAR I REGIISTRIMIT TE TRASHEGIMISE KULTURORE

Aktualisht Instituti Kombétar i Regjistrimit té Trashégimisé Kulturore né fushén e tij
t& pérgjegjésisé dhe Ministria e Kulturés, jané pjesé e dy strategjive, si institucione
kontribuese me objektivat e parashikuara n€ plan veprimin e kétyre strategjive.

- Strategjia Ndérsektoriale Kundér Krimit t€ Organizuar dhe Krimeve t€ Rénda 2021-
2025 dhe planin e veprimit 2021-2022 miratuar me Vendimin e Késhillit t&
Ministrave Nr. 1140 daté 24.12.2020, ku IKRTK dhe MK

- Strategjia Kombétare pér Menaxhimin e Integruar té Kufirit dhe Plani i Veprimit 2021
— 2027 (Strategji ndérsektoriale)

» Inspektimet né terren té institucioneve qé posedojné dhe administrojné fonde té pasurive
kulturore, referuar pérgjegjésive qé rrjedhin né zbatim (€ Ligjit 27/2018 “Pér Trashégiminé
Kulturore dhe Muzeté”.

> Ruitja e standardeve pér Shérbimin ge ofrohen nga IKRTK pér personat fizik juridik
publik/privat qytetarét.

Shérbimet e reja:

1. Leje pér zhvendosje té veprave t€ artit n€ t& Poseduesve Privat.

2. Apikimi pér Licencat e import/eksportit t€ pasurive kulturore.

3. Deklarimi i objekteve té humbura apo vjedhura té Poseduesve Privat.

4. Aplikimi pér licencat e tregtaréve té pasurive kulturore.
Institucione /  Persona | Procedura / Shérbime t€ kryera pérmes portalit E-Albania.
Privat Pérgjaté periudhés Janar — Gusht 2023, jané administruar

115 kérkesa.
Shqyrtuar dhe pércjellé dokumentacion pér 397 objekte.

Adresa: Rr. “Aleksandér Moisiu”, Nr.76, ish Kinostudio “Shgqipéria e Re”, kati 3-t& Tiran€, Shqipéri,
Tel: +355 42226903, Email: info@ikrtk.gov.al, Web: www.ikrtk.gov.al




Instituti Kombétar i Regjistrimit te Trashégimisé Kulturore
ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve' 8-mujori i vitit 2023

ne 000/leke
Emri i Grupit|Ministria e Kultures Kodi i Grupit 12
Instituti Kombétar I Regjistrimit te Trashégimisé Kulturore Kodi i Institucioni 1012020
3 Shpenzimet e Institutit Kombetare te Trashegimise Kulturore né 000/mijé leké
Programi "Trashégimia Kulturore dhe Muzeté"
= ¢y 2 3 “ 3 6 (M=(©)-()
Fakti PBA Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor Fakti
: Plan Fillestar Viti| Plan i Rishikuar St i Diferenca
Titulli Emertimi vitit paraardhes Viti 2023 c ’ ois “" | Periudhes/progr | Periudhes/progresi
" 2023 Viti 2023 "
Viti 2022 esiv v |
'08220 "Trashégimia Kulturore dhe Muzeté" 18.175 15.906 10.974 13.364 13.364 7.867 -5.497,0 *
0,0
0,0
Totali i Shpenzimeve te Ministrise 18.175 15.906 10.974 13.364 13.364 7.867 -5.497,0
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit
Totali 18.175 15.906 10.974 13.364 13.364 7.867 5.497
Drejtuesi i : y :
i Emri Sokol Muga = iy Emri Eiton Ceca
Ekipit Nénpunési R
Menaxhues Firma g Zbatues Firma —%.
té Programit Data Data




Instituti Kombétar i Regjistrimit te Trashégimisé Kulturore

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve' 8-mujori 2023

Emri i Grupit

Ministria e Kultures

ne 000/leke

Kodi i Grupit

1~

08220

Programi "Trashégimia Kulturore dhe Muzeté" Kodi i Programit
ey @ 3 4 ) (6) .
Fakti PBA Buxheti Vjetor|Buxheti Vjetor| Buxheti Vjetor Fakti i
| Art Emertimi i e . Plan i Plani i i ‘ A
1 s - I Plan Fillestar g by : . .| Diferencs:
i vitit paraardhes Viti 2023 Viti 2023 Rishikuar Viti| Periudhes/prog | Periudhes/progresi |
’ Viti 2022 2023 resiv v ;
600 Paga 6.537 6.959 6.900 8.980 8.980 5.970 |- 3.010
601 Sigurime Shoqérore 1.091 1.160 1.150 1.460 1.460 931 E 529
! 602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 3.651 6.687 2.800 2.800 2.800 937 |- 1.863
§ 602/5 Mallra dhe Shérbime té Tjera nga te Ardhurat - { -
| 603 Subvencione - f
604 Transferta Korente té Brendshme 643 - { -
605 Transferta Korente t€ Huaja 29 100 100 100 100 28 |- 72
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 260 - 24 24 24 - 24
Nen-Totali Shpenzime Korrente 12.211 14.906 10.974 13.364 13.304 7.866 - 5.498
230 Kapitale té Patrupézuara - - - ; -
231 Kapitale t& Trupézuara g ! )
232 Transferta Kapitale - -
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te : i ¢ . : : : '
brendshem '
i 230 Kapitale t€ Patrupézuara - -
' 31 Kapitale t€ Trupézuara 6.604 - -
* 232 Transferta Kapitale - ey
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 6.604 - - - - - -

Totali

; }'Sh’;v)eﬁ'zyimei Ka’i:itale;

{
i

Shpenzime nga Té€ ardhurat jashte limiti

Totali (Korrentc + k




Tustituti ombétar i Regjistrimit te Trashégimisé Kulturore

N0<ST nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te tregucsve te performances/produkteve te programit” 8-mujori i vitit 2023

I Kodi 1
] Grupi 12
i Ministria e Kultures £
{ Instituti Kombétar i Regjistrimit te Trashégimisé Kulturore
% ! Kodi i
| il Progr | '08220
1 |"'i‘mshégimia Kulturore dhe Muzet€"| amit
] |
; ! ‘
{ | ne 000/icke 1 11 111 v Luhatjet ne Koston per Njesi
; | Sasla Kosto per k:::o Sasiasipas Shpenzimet Kn\sl‘i‘:wpicr Sadla Shpenzlmct pnl‘(rl;\sl‘i::i
{ | aktik } i Sasia (si zimet Iani ) o i i il Komente
1 . | Emertimi i Treguesit te Njésia F."\khk.e. 8 l,pc"m.n.ﬂ Njesi (sipas 'N.a (“p.a.s " Shpem."“c ...| Njesi -p _"m te (sipas planit te|  (sipas Faktike (ne| Fakilke (ne Faktike | V=1V -1 vV=IvV-1I V=1vV-1II
{ Kodi | : . (sipas vitit (sipas vitit » planit te vitit| (sipas planit fe vitit| rishikuar te)™ | . fund te fund te
1 } Perfermances/Produktit matese vitit (sipas e rishikuar te | planit te M . (ne fund
| paraardhe paraardhes) korent) korent) y vitit . 4 Y periudhes periudhes o
1 paraardhes) planit vitit korent) | rishikuar te vitit
s) i korent) 2 korrent) korent)
te vitit te vitit korent)
ATTISITN, TeLsum dne "
91202AA | dokumentim i pasurise kulturore ne | COPE| 2.200 ; 100.000 12:211 0 100.000 14.906 0 1.050 7.867 1) 1 7 ! i
(o piithe Tersitarine Shaingr. i !
eldiesimet’e Krycra per 0DJekict €
{ regjistruara né Bazén e t€ dhénave | COPE 17.200 5.600
i Q Ar, dictrd Afar i |
f ) Ot NC Varest (€ i
: civil & objekteve pasuri kulturore | COPE} 584 - 397 : (e 0 proceseve qé kryejn!
| i : alin ingtitucinnet
{ erditestint 1 ODJEKIEVEe perimes " . Nevarest Ic
fushave Leje / Transaksion referuar | COPE| 449 B o 2 311 ; proceseve qé kryejn !
sendimeue 5 Kéchillit Komhitar § e . instinicionetali
s § . . € S Lo . 3 5 |
Totali : . il i | ~ : |
20.433 0 /,.(L—_ 100.000 | 12.211 0 100.000 14.906 0 7.358 7.867 7 1 7 7 0 |
PEAINNILTON
I A RTNAYZ
I Emri Sokol Muga \§§ 2 \SE Kio @rks}‘ Elton Ceca
, ab
(3] SIS o
Drejtuesi i Ekipit Menaxhues té Programit
Firma
Data




Instituti Kombétar i Regjistrimit te Trashégimisé Kulturore

Periudha e Raportimit: Janar - gusht, 2023

Emertimi i

Ko : 08220 ; X "Trashégimia Kulturore dhe Muzeté'" Komente
Programit programit:
Qellimi Ruajtja, mbrojtja dhe promovimin e trashégimisé kulturore materiale

**Treguesit e performancés/Produktet:

Niveli i
Kodi i Niveli | Nivelii| . .. pl](‘l'l‘:f Niveli % e
Treguesit te el A faktik i | planifik| . . faktik | Realizimit te
R o T Emertimi i Treguesit te T8 rishikuar| per 5
*Qbjektivat e politikés™*: Performanc : y . vitit uar ne G . ne fund | Treguesit te
Performances***/Produktit ne vitin | periud %
es/Produlkti paraard | vitin pashi e te vitit | Performances
t hes korent korent | /Produktit
progres
ive
TOTALI 0 0 0 0 0%
P Sﬁglﬁﬁ\

Programit

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues té

Emri Sokol Muga \i%ﬁ fan
Firma A~ (SO s
Data

Elton Ceca




ANEKSI nr.5 "Projektet ¢ investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huaj" 12-mujori i vitit 2022

Projektet me financim te brendshém (ne 000/keke) 8-mujori i vitit 2023

Instituti Kombétar i Regjistrimit te Trashégimisé Kulturore

Emrii Grupit

Ministria e Kultures

Kodi i Grupit

12

Instituti Kombétar i Trashégimisé Kulturore

Kodi i

Emertimi i

| '08220 : "Trashégimia Kulturore dhe Muzeté"
Programit programit: 5
Viti i
/lera loté Viti i fillimit xheti 2022
Vlera e ploté iti i fillimi pérfundimit Buxheti 20 REALIZIMI
q .. e s REALIZIMI pér PROGR,ES.I_V
5 L o Kodi st Tyedy ) pe Plani i buxhetit viti R rhan nga fillimi i
Kodi projektit . Emertimi i projektit e té té periudhén e raportimit bt g Komente
8 programi h 2022 5 i projektit deri né
K : (12-mujore/vjetore) gty
Kontraktuar periudhén
projektit projektit projektit aktuale




